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Uppföljning av fallförebyggande 
arbete 2021 
 
Under våren 2019 genomförde regionens revisorer en granskning av hur det 
fallförebyggande arbetet bedrivs inom Region Jämtland Härjedalen. Vid hälso- och 
sjukvårdsnämndens sammanträde 2019-06-12 behandlades granskningen och nämnden 
beslutade även att ge regiondirektören i uppdrag att återrapportera under andra kvartalet 
2020 en utvärdering gällande det förebyggande arbetet mot fallskador. I slutet av 2020 
följdes ärendet upp. Vid detta sammanträde beslutades att nämnden regelbundet skulle följa 
upp hur arbetet med det fallförebyggande fortgår. De frågor nämnden önskar svar på är: 
 
Hur arbetet med läkemedelsgenomgångar fortgår 
Svar: Antalet patienter där enkel läkemedelsgenomgång genomfördes ligger runt 6250 för 
de nio första månaderna 2020–2021. Antalet var 7200 år 2019. Fördjupad 
läkemedelsgenomgång har genomförts för 305 – 341 patienter.    
 
Hur arbetet med Trygg och säker hemma fortgår 
Svar: Inom vissa delar av primärvården arbetas det aktivt med “Trygg och säker hemma”. 
På andra hälsocentraler arbetar man inte vidare med detta i sedan projektet avslutades.  
Exempel på där arbetet fortsätter: på en hälsocentral finns en sjuksköterska som är ansvarig 
för detta och som har kontinuerlig kontakt och uppföljning med kommunen om hur det 
fungerar.  En av de privata hälsocentralerna kommer att vecka 44 öppna upp en 80+ telefon 
måndag-fredag kl. 10-12 så det ska bli lättare för äldre patienter att nå dem samt att de ska 
”fånga” upp äldre patienter snabbare och lyssna på individens behov. På en annan 
hälsocentral får patienter som går hem från slutenvården och där snabba insatser behövs tar 
ett team hand om och gör en första bedömning om utökad hemtjänst behövs eller om 
patienten tillhör primärvården. Om patienten tillhör primärvården och har tex behov av 
arbetsterapeutiska insatser rapporteras denna patient tex över då till enhetens 
arbetsterapeuter att patienten behöver fortsatta insatser på PV nivå (görs i LINK). 
 
Hur de två utsedda personerna med samordningsfunktion i dessa frågor 
arbetar och driver 
Svar: Den patientsäkerhetssamordnare (regionens representant) som fick överta 
arbetsuppgiften har inte haft möjlighet att arbeta med dessa frågor under pandemin. 
Det finns flera orsaker som bidragit till detta. Patientsäkerhetsenhetens personella resurser 
har omprioriterats vilket har fått konsekvenser. Vårdens resurser som analysledare för 
händelseanalyser har tagits i bruk i den ansträngda vårdverksamheten. En av Chefsläkarna 
har varit helt och hållet upptagen av vaccinationer. Det finns två 
Patientsäkerhetssamordnare och den andra har varit upptagen av upphandling och 
införande av nytt avvikelsesystem och kommer att arbeta med det under lång tid framåt. 
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Patientsäkerhetssamordnaren har fått ersätta dessa som bl.a. som analysledare i arbetet 
med händelseanalyser. Det är en uppgift som vanligtvis verksamheterna sköter. Under 
oktober anställdes en chefsjuksköterska som kommer att överta uppdrag gällande 
vårdprevention. Patientsäkerhetsenheten kommer att förstärkas med mera personal.  
 
Arbete med att strukturera fallpreventionsarbetet pågår inom regionen. Då det är vakanser 
inom FoU Jämt har kommunerna ingen samordningsfunktion på länsnivå för närvarande. 
Det arbete som görs kopplat till fallprevention sker i respektive kommun. Till viss del ingår 
fallprevention i det arbete om sker kopplat till god och nära vård och det arbete jag göra 
övergripande inom socialtjänst/kommunal hälso- och sjukvård.  
 
 
 
Arbetet framåt 
Svar: Arbetet i regionen för det fallpreventiva arbetet kommer att återupptas. Sedan 1/10 
2021 finns en chefsjuksköterska anställd inom regionen och en av hennes arbetsuppgifter 
kommer att vara vårdpreventionsarbete. Planen framöver är att via LSG (lokal 
samverkansgrupp där även kommunrepresentanter ingår) för patientsäkerhet införa en LAG 
(lokal arbetsgrupp) för vårdprevention där fallprevention kommer att vara en del. Till den 
LAG:en kommer experter i form av bl.a. fysioterapeuter med intresse för fallprevention att 
ingå.  
I kommunerna gör 6 av 8 kommuner fallriskvärdering vid inskrivning i hemsjukvården (enl. 
Öppna jämförelser 2021). Flera kommuner har aktiviteter och uppmärksammar varje vecka 
40 (balansera mera veckan) tillsammans med Hälsocentralerna etc. Enl. Öppna jämförelser 
2021 är antalet fallskador per 1000 personer/år i kommunal hälso- och sjukvård i 
Jämtlands län 146 per 1000 invånare och antalet fallskador per 1000 personer/år i särskilt 
boende för äldre i Jämtlands län 83 per 1000 invånare.  
 
Hur arbetar vi systematiskt för att nå målet på 51/1000 och hur ligger vi till 
Svar: Utifrån statistik (Kolada) så ser det ut som antalet fallskador/100 000 invånare 
sjunkit mellan åren 2013–2019. Statistik från 2020 finns tyvärr inte ännu. 
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Hur använder regionen Socialstyrelsens utbildningsmodul Ett fall för teamet 
Svar: Arbetet i regionen kring det fallförebyggande arbetet har tyvärr fått stå tillbaka under 
pandemin. Inom två kommuner har medarbetare gått utbildningen, det har skett internt och 
inte i samarbete med regionen.  
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